
 

Na osnovu člana 92.Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene 

novine Kantona Sarajevo“, br.23/17 i 33/17), člana 141. Pravila JU OŠ“Porodice ef.Ramić“ 

Semizovac, člana 68.Kolektivnog ugovora za djelatnosti predškolskog odgoja i osnovnog 

odgoja i obrazovanja u Kantonu Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, br.51/16), 

direktor škole donosi:  

 

                                                       O D L U K U  

                             o isplati novčane naknade za  rad preko norme                                                       

                             

                                                                I 

 

     Uposlenici škole FATIĆ ANISI, prof.historije, se odobrava isplata 648,00 KM 

(slovima:šeststotinaičetrdesetiosam konvertibilnih maraka), na ime rada preko norme u toku 

školske 2018/2019.godine.  

                                                               II 

Imenovana je radila 6 nastavnih časova mjesečno ili 10 sati radne norme mjesečno. Mjesečni 

iznos naknade za rad preko norme za 6 nastavnih časova je 72 KM neto ili 122 KM bruto.  

 

                                                               III 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

                                             O b r a z l o ž e nj e:  

JU OŠ“Porodice ef.Ramić“ Semizovac se obraćala Ministarstvu za obrazovanje, nauku i 

mlade Kantona Sarajevo šest puta, po pitanju davanja prethodne saglasnosti za plaćanje rada 

preko norme za uposlenicu Fatić Anisu. Radi se o molbama za davanje prethodne saglasnosti 

od: 10.9.2018.godine; 10.10.2018.godine; 25.10.2018.godine; 03.12.2018.godine; 

06.02.2019.godine i 15.8.2019.godine.  

U vezi svega gore navedenog postupit će se kako je rečeno u dispozitivu ove Odluke.  

 

Djl.br.08-3343/19 

Datum:23.8.2019.g. 

 

 

Dostavljeno:  

1. Ministarstvo za obrazovanje i mlade Kantona Sarajevo-Trezorska jedinica;  

2. Fatić Anisa; 

3. Računovodstvo škole;  

 

                                                                                    

                                                                                          Direktor  škole  

 

                                                                                   ----------------------------- 

                                                                                      mr. Šemso Pačariz  

 

 

 

 


